
SUPATI LAMPUNG SELATAN 

KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 

NOMOR: BI 93 IIV.04/HK/2019 

TENTANG 

PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN SESUAI DENGAN
 
BEBAN KERJA KEPADA KEPALA PERANGKAT DAERAH DAN
 

TUNJANGAN PERBAIKAN PENGHASILAN KEPADAPARA PEJABAT
 
STRUKTURAL DAN STAF PELAKSANA PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA
 

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
 

KABUPATEN LAMPUNG SELATAN
 
TAHUN ANGGARAN 2019
 

BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan volume dan beban kerja para 
Pejabat dan Staf pada Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang semakin meningkat, maka perlu 
diberikan Tambahan Pengahasilan sesuai dengan Beban 
Kerja kepada Kepala Perangkat Daerah dan Tunjangan 
Perbaikan Penghasilan Kepada Para Pejabat Struktural 

serta Staf Pelaksana Pegawai Negeri Sipil pada Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kabupaten 
Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Bupati Lampung Selatan; 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 

1956, Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956, 
Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II termasuk Kota Praja 
d.al.arn Lingkungan Daerah Tingkat I Suznatera Selatan 

sebagai Undang-Undang; 
2.	 Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

3 .	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara; 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

4 .	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan; 
5 .	 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali , terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015; 

6 .	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

7 .	 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 ; 

8 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 08 
Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

9 .	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 7 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Lampung Selatan; 

10.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Selatan Nomor 6 

Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 
2019. 

MEMUTUSKAN : 

Memberikan Tambahan Pengahasilan sesuai dengan Beban 
Kerja kepada Kepala Perangkat Daerah dan Tunjangan 

Perbaikan Penghasilan Kepada Para Pejabat Struktural serta 
Staf Pelaksana Pegawai Negeri Sipil Pada Dinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Lampung Selatan 
Tahun Anggaran 2019; 

Tambahan Pengahasilan sebagaimana dimaksud pada 

Diktum Kesatu diberikan setiap bulan kepada Kepala 
Perangkat Daerah dan Tunjangan Perbaikan Penghasilan 
Kepada Para Pejabat Struktural serta Staf Pelaksana Pegawai 
Negeri Sipil di lingkungan Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang Kabupaten Lampurig Selatan Tahun 

Anggaran 2019, dengan daftar namafjabatan dan besamya 
tambahan penghasilan sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

Keputusan ini; 



KETIGA
 

KEEMPAT 

KELlMA 

Pada saat keputusan ini mulai berlaku, maka Keputusan 
Bupati Lampung Selatan Nomor : Bj68jIV.04jHKj2018, 

tanggal 5 Januari 2018 tentang Pemberian Tunjangan 
Perbaikan Penghasilan Kepada Para Pejabat Struktural Dan 
Staf Pelaksana Pegawai Negeri Sipil Pada Oinas Pekerjaan 
Umum dan Penataan Ruang Kabupaten Lampung Selatan 
Tahun Anggaran 2018 dicabut dan dinyatakan tidak berlaku; 

Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini 

dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Oaerah 
Kabupaten Lampung Selatan Tahun Anggaran 2019 yang 
tertuang dalam OPA-PO Oinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang Kabupaten Lampung Se1atan; 

Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal 1 
Januari 2019, dengan ketentuan apabila dikemudian hari 
terdapat kekeliruan dalam penetapannya, maka akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Oitetapkan di Kalianda 
Pada tanggal r oaY\.~f'\' 2019 
Pit. BUPATI LAMPUNG SELATAN, 

Tembusan, Yth; 
1. Ketua OPRO Kabupaten Lampung Selatan. 

2 . Inspektur Kabupaten Lampung Selatan. 
3 . Kepala BPKAO Kabupaten Lampung Selatan 



LAMPIRAN: KEPUTUSAN BUPATI LAMPUNG SELATAN 
NOMOR : NOMO R : Bj ?3j IV.04 jHKj2019 
TANGGAL : 't cP-~' 20 19 

SUSUNAN KEPALA PERANGKAT DAERAH DAN 
PEJABAT STRUKTURAL SERTA STAF PELAKSANA PNS PENERIMA 
TAMBAHAN PENGHAS ILAN SESUAI DENGAN BEBAN KERJA DAN 

TUNJANGAN PERBAIKAN PENGHASILAN PADA DINAS PEKERJAAN 
UMUMDANPENATAAN RUANG KABUPATEN LAMPUNG SELATAN 

TAHUN ANGGARAN 2 0 19 

BESARNYA 

NO NAMA/JABATAN DALAM DINAS 
TAMBAHAN 

PENGHASILAN 
KETERANGAN 

(Rp) 
1 2 3 I 4 
1 Kepa la Din a s Pekerj aan Um u m da n Pen a taan 17 .000 .000 ,- Eselon II 

Ru ang Kabu paten Lampun g Sela tan 
2 Sekreta ris Din a s Pekerj aan Umu m da n 2 .8 50 .0 00 ,- Eselon IIIj a 

Pena taan Ru a n g Kabu paten La mpu n g 
Sela ta n 

3 Kepa la Bidang Bin a Ma rga Dina s Pekerjaan 2 .2 50 .0 00, - Eselon IIIj b 
Um u m Dan Pena ta a n Ruang Ka bupaten 
La mpung Sela ta n 

4 Kepa la Bidang Ta ta Rua ng Din a s Pekerjaa n 2 .250 .000,- Eselon IIIj b 
Um u m Dan Pen a ta a n Ru ang Kabupa ten 
Lampu ng Selatan 

5 Kepala Bidang Pen ga iran Din a s Pekerjaan 2 .250.000 ,- Eselon IIIjb 
Um u m Dan Pen a taa n Ru a n g Kab upa ten 
Lampun a Selata n 

6 Kepala Bidang Bin a Bangun an Din a s 2 .2 50 .000,- Eselon IIIjb 
Pekerj aa n Um u m Dan Pen a taa n Ruang 
Ka bu paten Larnp u rig Selatan 

7 Kepa la Bidang Bina Progra m Din a s Pekerjaan 2 .250 .000, - Eselon IIIjb 
Umu m Dan Pen a ta a n Ru a n g Kabupa ten 
Lam pu n g Sela ta n 

8 Kas u bbag Keuangan Din a s Pekerjaan Um u m 1.2 50 .000,- Eselon IV 
dan Pen a taa n Ruang Ka bu paten Lam pu n g 
Sela tan 

9 Ka subbag Um u m & Kepega waian Din as 1.250 .000 ,- Eselon IV 
Pekerjaa n Um u m da n Pen a taan Ru ang 
Ka bu pa ten Lampu n g Sela tan 

10 Kepala Seksi Pemeliharaa n Jala n da n 1.250.000 ,- Eselon IV 
Jemba tan Din a s Pekerjaan Um u m dan 
Pena taan Ru ang Kabupa ten Lam pu ng 
Sela tan 

11 Kepala Seksi Pengelolaan Su n gai & Sumber 1.250 .000,- Eselon IV 
Daya Ala m Lain nya Dina s Pekerjaa n dan 
Penataa n Ruang Umum Kabu pa ten Lampu ng 
Selata n I 

12 Kepala Seksi Bangu na n Fasilita s Um u m 1.250 .000 ,­ I 
I Eselon IV 

Dina s Pekerjaan Um u m dan Pen a taa n Ruang I 

Ka bu paten Lam pu n g Sela ta n i 



1 2 3 4 
13 Kepala Seksi Pen a n gana n J a lan Non S ta tu s 

BM Din a s PU da n Pena taan Ru a n g 
Kabu pa ten La mpu n g Sela ta n 

1.250.000, - Eselon lV 

14 Kepala Seksi Kon stru ksi Ba n gun a n Oin a s 
Pekerjaan Um u m dan Pen a taa n Ruang 
Ka bupa ten Lam pu ng Sela ta n 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

15 Kepala Seksi Rehab. & Pemb . J alan & 
J embatan Oinas Pekerjaan Um u m dan 
Penataan Ruang Kabupa ten Lampu n g 
Sela tan 

1.250 .000,- Eselon IV 

16 Kepa la Seksi Pen gem ba n gan dan Pengelolaan 
Iriga s i Oin a s Pekerjaa n Umu m dan Pen a taa n 
Ruang Ka bupa ten Lampu n g Sela tan 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

17 Kepa la Seksi Pen genda lia n dan Pengelola an 
Progra m Oinas Pekerjaan Um u m dan 
Pen a taa n Ru ang Kabupa ten Lampu n g 
Selatan 

1.250 .000,- Eselon IV 

18 Kepala Seksi Pen gen da lian & Pen gawasan 
Ta ta Ru ang Oin a s Pekerjaan Umum dan 
Pena taan Ruang Ka bupa ten Lam pu ng 
Selatan 

1.250 .000,- Eselon IV 

19 Kepala Seksi Pen gola han Data dan 
Penyusu n a n Progra m Dina s Pekerjaa n Um um 
dan Penataa n Ru ang Ka bu pa ten Lam pung 
Sela tan 

2 .000. 000 ,- Eselon IV 

20 Kepala Seksi Eva lu a s i da n Pen gem ba n gan 
Program Dinas Pekerjaan Umu m da n 
Pena taan Ru ang Kabupa ten La m pu ng 
Selatan 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

2 1 Kepala Seksi Peren can aan Teknis & 
Standarisa si Bangun a n Din a s Pekerjaan 
Umu m da n Pena taa n Ru an g Kabu paten 
La mpu ng Selatan 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

22 Kas u bag Peralatan dan Pen gelolaan Aset 
Oinas Pekerjaan Umu m dan Pena ta an Ruang 
Kabupaten Lampu n g Sela tan 

1.250 .000,- Eselon IV 

23 Kepala Seksi Konserva s i Sum ber Oaya Alam 
Oina s Pekerjaan Umu rn dan Pen a taan Ru ang 
Kabupa ten Lam pu n g Sela ta n 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

24 Kepal a Seksi Ta ta Ruang Kawa sa n Perdesa an 
dan Perkotaan Oinas Pekerjaan Um u m dan 
Pen a taa n Ruang Kabupa ten La m pu ng 
Sela tan 

1.250. 000,- Eselon IV 

25 Kepala VPTO Penguj ia n Kon s tru ksi dan 
Bangunan Keca m a tan Pa las 

1.250 .000,- Eselon IV 

26 Kepala VPTO Pen gujia n Kon s tru ksi dan 
Ban gu n a n Kec a matan Kalia n da 

1.250. 000,- Eselon IV 

27 Kepa la VPTD Penguj ia n Konstru ksi dan 
Bangun a n Kecamatan Pen en ga han 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

28 Kepa la UPTO Pen guj ia n Konstruks i dan 
Ba n gun a n Keca m a ta n Keta pang 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

29 Kepala UPTD Pen gujian Kon st ru ksi dan 
Bangun a n Keca ma ta n Pala s 

1.250 .000,- Eselon IV 



1 2 3 4 
30 Kepala UPTD Pengujian Kon s tru ksi dan 

Bangunan Keca m a ta n Sidomu lyo 
1.250. 000 ,- Eselon IV 

3 1 Kepala UPTD Penguj ian Kon stru ksi dan 
Bangu nan Kecamatan Ketibung 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

32 Kepala UPTD Pengujian Kon str u ksi dan 
Ba n gu n an Keca m a tan Merbau Mataram 

1.250 .000,- Eselon IV 

33 Kepa la UPTD Pengujian Kons tru ksi dan 
Bangu na n Kecamatan Nata r 

1.2 50 .0 00 ,- Eselon IV 

34 Kepala UPTD Penguj ia n Kon struksi dan 
Ba n gu nan Keca ma ta n J a ti Agu n g 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

35 Kepa la UPTD Pen guj ian Kon struksi dan 
Banguna n Kecamata n Tanj un g Bintang 

1.250.000 ,- Eselon IV 

36 Kasubag Ta ta Usa h a UPTD Penguj ian 
Kon struksi da n Bangunan Kecama tan 
Kalia nda 

1.250 .000,- Eselon IV 

37 Kasubag Tata Usaha UPTD Pengujian 
Kon struksi dan Bangun a n Kecam a ta n 
Penen ga h a n 

1.250. 000,- Eselon IV 

38 Kasubag Ta ta Usa h a UPTD Penguj ian 
Kon s truksi dan Banguna n Kecama ta n 
Ketapang 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

39 Kasu bag Ta ta Usa h a UPTD Pen guj ian 
Konstruksi da n Banguna n Kecam atan Pa la s 

1.250. 000,- Eselon IV 

40 Ka subag Ta ta Usa ha UPTD Pengujian 
Kon struksi dan Bangunan Kecama tan 
Sidom u lyo 

1.250.000,- Eselon IV 

41 Ka su bag Ta ta Usa h a UPTD Pengujia n 
Konstruksi dan Bangunan Keca mata n 
Ketibung 

1.250 .000,- Eselon IV 

42 Ka subag Ta ta Usaha UPTD Pen guj ia n 
Kon stru ksi da n Ba n guna n Kecamata n 
Merbau Mataram 

1.250.000 ,- Eselon IV 

43 Kasuba g Ta ta Usa h a UPTD Pengujian 
Kon s tru ksi dan Ba n gu nan Keca matan Natar 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

44 Ka subag Tata Usa h a UPTD Pen guj ia n 
Konstru ksi da n Ba ngu n a n Kecama ta n J a ti 
Agu ng 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

45 Ka su bag Ta ta Usaha UPTD Pengujian 
Konstru ksi dan Ba n gu nan Kecam a tan 
Ta nj u ng Bin tang 

1.250 .000 ,- Eselon IV 

46 Staf Pelaksa n a PNS @ 825 .000,- Golongan III 

47 Staf Pelaksana PNS @ 750 .000 ,- Golon gan II 

48 Sta f Pe1a ksana PNS @ 6 50 .000,- Golongan I 

Pit . BUPATI LAMPUNG S ELATAN , 


